公司清算结束后， 清算组应当制作清算报

告，报股东大会或者人民法院确认，并报送

公司登记机关，申请注销公司登记，公告公

司终止。

公司清算结束后， 清算组应当制作清算报

告，报股东大会或者人民法院确认，并报送

浙江省市场监督管理局， 申请注销公司登

记，公告公司终止。

第二百条

本章程经公司股东大会审议通过后，自公司

股票在上海证券交易所上市交易之日起生

效施行。 修改本章程的，须经公司股东大会

审议通过后生效。

本章程经公司股东大会审议通过后生效。

除上述条款修改外，《公司章程》其他条款不变。 修订后的《公司章程》全文随本公告同步刊登于上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。变更内容和相关章程条款的修改最终以工商行政管理部门的核

准结果为准。

根据公司2019年第五次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会办理首次公开发

行人民币普通股（A股）股票并上市相关具体事宜的议案》的相关授权，本次注册资本变更和公司章程修

订事宜无需提交股东大会审议。 公司董事会负责办理后续变更登记、章程备案等相关事宜。

特此公告。

税友软件集团股份有限公司董事会

2021年7月23日

证券代码：603232� � � � � � �证券简称：格尔软件 公告编号：2021-045

格尔软件股份有限公司

关于实际控制人的一致行动人

减持比例达到总股本1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动为格尔软件股份有限公司（以下简称“公司” ）实际控制人的

一致行动人陆海天先生、上海格尔实业发展有限公司（以下简称“格尔实业” ）实施

减持。权益变动后，陆海天先生持有公司股份比例由8.96%减少至8.26%；格尔实业持

有公司股份比例由8.67%减少至8.47%；实际控制人及其一致行动人持有公司股份比

例从30.71%减少至29.71%。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于2021年4月23日披露了《格尔软件股份有限公司股东及董监高集中竞价

减持股份计划公告》（公告编号：2021-025）。陆海天先生及格尔实业因履行减持计

划实施减持，导致公司实际控制人的一致行动人所持公司股份合计减少达到公司总

股本的1%。 现将相关情况说明如下：

一、本次权益变动情况

1、陆海天

信息披露义务人

基本信息

名称 陆海天

权益变动时间 2021年05月20日-2021年07月22日

权益变动明细

变动方式 减持期间 股份种类

减持股数

（股）

减少比例

（%）

集中竞价

2021.05.20-

2021.07.22

人民币普通股 1,621,100 0.70%

2、格尔实业

信息披露义务人

基本信息

名称 上海格尔实业发展有限公司

权益变动时间 2021年05月20日-2021年07月22日

权益变动明细

变动方式 减持期间 股份种类

减持股数

（股）

减少比例

（%）

集中竞价

2021.05.20-

2021.07.22

人民币普通股 696,060 0.30%

二、本次权益变动前后，实际控制人及其一致行动人持有公司股份的情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占权益变动前

总股本比例

(%)

股数(股)

占权益变动后

总股本比例

(%)

孔令钢

持有股份 25,067,885 12.98 30,081,462 12.98

其中：无限售条件股份 25,067,885 12.98 30,081,462 12.98

陆海天

持有股份 17,307,329 8.96 19,147,695 8.26

其中：无限售条件股份 17,307,329 8.96 19,147,695 8.26

格尔实业

持有股份 16,937,760 8.77 19,629,252 8.47

其中：无限售条件股份 16,937,760 8.77 19,629,252 8.47

合计

合计持有股份 59,312,974 30.71 68,858,409 29.71

其中：无限售条件股份 59,312,974 30.71 68,858,409 29.71

注：①公司因实施2020年年度利润分配，以资本公积向全体股东以每10股转增2

股的比例进行转增股本，公司总股本由193,101,694股增加至231,722,033股，孔令

钢、陆海天及格尔实业持股数量亦发生相应变动。 ②实际控制人孔令钢先生未发生

减持。

三、其他情况说明

1、本次权益变动为履行前期披露的股份减持计划，详见公司于2021年4月23日

披露的 《格尔软件股份有限公司股东及董监高集中竞价减持股份计划公告》（公告

编号：2021-025）。

2、陆海天先生及格尔实业的减持计划尚未结束，具体内容详见公司于2021年7

月24日披露的 《格尔软件股份有限公司股东及董事集中竞价减持股份进展公告》

（公告编号：2021-044）。 公司将持续关注陆海天先生、格尔实业本次减持计划的后

续实施情况， 并按中国证监会及上海证券交易所的相关规定及时履行信息披露义

务。

3、本次权益变动为减持，未触及要约收购，不涉及资金来源。

4、本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化。

5、本次权益变动后陆海天先生、格尔实业所持有的公司股份均享有表决权，不

存在质押、冻结、表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

6、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

特此公告。

格尔软件股份有限公司董事会

2021年7月24日

证券代码：603232� � � �证券简称：格尔软件 公告编号：2021-044

格尔软件股份有限公司

股东及董事集中竞价减持股份进展

公告

本公司董事会、 全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

●大股东及董事持股的基本情况

截至本次减持计划披露日（2021年4月23日），格尔软件股份有限公司（以下简

称“公司” ）董事、实际控制人之一陆海天先生持有公司股份17,307,329股，占公司